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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             : 80LED VÁNOČNÍ SVĚTELNY ŘETĚZ 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : LAI-80LED.G 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhir ndriçimi i përbërë nga 80 drita LED të 

pazëvendësueshme, të pajisura me një njësi elektronike për tetë programe efektesh 

ndriçimi. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Furnizimi me energji i produktit nuk është i ankoruar në 

mënyrë të sigurt në njësinë elektronike, gjë që i bën pjesët nën tension të arritshme. 

Përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension të arritshme dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02326/25 
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 Vendi Njoftues              :     MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Fritëse ajri 

 Emri i Produktit             :     11L Double Stack Air Fryer  

 Marka      :     Haden 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Fritëse ajri për pjekje, me dy shtresa (me dy tabaka) e zezë. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Wilko (kodi i produktit: 8387933) 

dhe The Range (kodi i produktit: 87933). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Elementi ngrohës tejkalon limitin e shënuar (vlera e matur 

deri në 163 gradë °C). Friteza gjatë përdorimit për pjekje mund të bëj që, pjesët 

plastike dhe metalike mund të shtrembërohen dhe shkrihen, duke krijuar rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02253/25  
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Llambë tavani 

 Emri i Produktit             :     SUSPENSION Torremolinos 

 Marka      :     Eglo 

 Modeli     :     3X E27 28W SABLE ET NOIR 

 Pershkrimi i produktit  :     Llambë tavani. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet keria.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është i tokëzuar gabimisht. Nëse ndodh një defekt 

elektrik, produkti nuk do të mbrohet nga elektriciteti, duke rritur rrezikun e goditjes 

elektrike për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02319/25  
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :     Projektor 

 Emri i Produktit             :     Starry Projector Licht Projektor / Nachlicht 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     BL-XK01 

 Pershkrimi i produktit  :     Drita e projektorit në formën e mjegullnajave galaktike në 

lëvizje dhe një qielli me yje. Mjegullnajat galaktike projektohen nëpërmjet një 

hemisfere kristalore transparente në pjesën e sipërme të projektorit. Produkti shitet 

në internet, në veçanti nëpërmjet Kaufland.de 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rrezja lazer është shumë e fuqishme dhe produktit i 

mungon etiketimi i nevojshëm. Prandaj, produkti mund të shkaktojë dëmtim të 

shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02308/25  
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 Vendi Njoftues              :     LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Ngrohës uji 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     RX-005 

 Pershkrimi i produktit  :     Ngrohës uji i menjëhershëm, tension i vlerësuar 220 V; 

frekuencë e vlerësuar 50 Hz; konsum i vlerësuar i energjisë 3000 W; klasa e sigurisë: 

IPX4, lloji i rrymës: i vazhdueshëm, lloji i lidhjes me furnizimin me energji - Lloji Y: 

instalim i fiksuar. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik është i papërshtatshëm dhe i 

pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e 

arritshme të cilat duken me sy të lirë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02335/25 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Adaptues  karikimi për udhëtim 

 Emri i Produktit             :     Adaptateur 

 Marka      :     Akashi 

 Modeli     :     ALTWP200WH 

 Pershkrimi i produktit  :     Adaptues udhëtimi. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet akashi.fr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e dukshme të produktit janë lehtësisht të arritshme. 

Përdoruesi mund t'i prekë ato dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02377/25 
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 Vendi Njoftues              :     MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Karikues USB 

 Emri i Produktit             :     Wall Charger 

 Marka      :     Chongzheng(HK)Co Ltd 

 Modeli     :     RE-PD3509 

 Pershkrimi i produktit  :     Karikues USB me katër priza USB. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Distancat e hapësirës dhe të zhvendosjes midis qarqeve 

primare dhe sekondare janë të pamjaftueshme. Gjithashtu, kablloja e furnizimit është 

e vogël dhe instalimet elektrike të brendshme nuk janë të siguruara në mënyrë të 

mjaftueshme. Prandaj, produkti mund të marrë flakë. Gjithashtu, nuk ka tokëzim në 

prizën e produktit për të siguruar funksionim të sigurt në kushte defekti. Nëse 

produkti ka një defekt elektrik gjatë përdorimit, ai mund të marrë flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02376/25 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Altoparlant 

 Emri i Produktit             :     Mini Stereo under pillow 

 Marka      :     Mikikit 

 Modeli     :     WL2PWN1017CERJH312MD98AO2 

 Pershkrimi i produktit  :     Altoparlant. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CF1ZL469). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 64% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02393/25 
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 Vendi Njoftues              :     MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Veshje, tekstile dhe artikuj mode me ngrohje elektrike 

 Produkti                          :     Xhaketë me ngrohje 

 Emri i Produktit             :     Heated Jacket for Women 

 Marka      :     iHEAT 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Xhaketë e zezë me ngrohje elektrike e destinuar për femra, 

e mundësuar nga një bateri portative. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B08JGLLVCF). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Paketa e baterisë litium-jon është ndërtuar dobët dhe nuk 

ofron mbrojtje të mjaftueshme për të parandaluar rrjedhjen termike, duke çuar në 

rrezikun e zjarrit. Gjithashtu, kunjat e prizës së furnizimit me energji janë shumë afër 

skajit të sipërfaqes së prizës, duke e ekspozuar përdoruesin ndaj pjesëve të dukshme, 

dhe duke çuar kështu  në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02390/25 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Kufje 

 Emri i Produktit             :     Headphones Over ear Bluetooth 5.0 

 Marka      :     Muarron 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Kufje të zeza. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B09JW6RQT3). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruara me zinxhir të shkurtër 

(SCCP) (vlerat e matura: deri në 0.22% dhe 1.6% të peshës, përkatësisht). Salduesit në 

produkt kanë një përqendrim të tepërt të kadmiumit. (vlera e matur 0.4% sipas 

peshës). DEHP përbën një rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin.  Kadmiumi 

bioakumulohet dhe paraqet një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02332/25  
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 Vendi Njoftues              :     HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Karikues USB 

 Emri i Produktit             :     18W MULTI-PORT QUICK CHARGER With Type-C USB 

Charging Cable (on the box). 

 Marka      :     XO 

 Modeli     :     XO-L100 

 Pershkrimi i produktit  :     Karikues USB me mbulesë plastike të bardhë dhe gri, spinë 

të integruar dhe katër priza USB-A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i papërshtatshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e arritshme të dukshme. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.06.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00100/25  



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 27.06.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.25 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Vaj llambash dhe pishtarësh 

 Emri i Produktit             : Citronella lantern & torch oil 

 Marka      : Barrettine 

 Modeli     :          KM10-G0S6-F00D-Y5SD 

 Pershkrimi i produktit  : Vaj llambash dhe pishtarësh, i parfumuar me limon, një 

litër. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0041OC7ES). 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe e tejdukshme. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti (vaji i llambës) përmban një parfum me aromë 

limoni I cili  është tërheqës për fëmijët. Produkti mund të shkaktojë vdekje nëse 

gëlltitet dhe/ose hyn në rrugët e frymëmarrjes. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02315/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Mjet preres në formë sharre 

 Emri i Produktit             : Taille-haie Adap... 

 Marka      : Kadimendium 

 Modeli     : I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Mjet prerës me dy anë, i destinuar të përdoret si një 

shtesë përshtatëse për një prerje këndore, me një dorezë me vidë në anë, që do të 

bashkangjitet. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0B7BN8J7G). 

 Pershkrimi i Paketimit :          Kuti kartoni me tre afishe. 

 Lloji i rrezikut                 : Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Nuk ka mbrojtje në formën e skajeve  në tehun prerës në 

rast të një goditjeje prapa nëse sharra ngec gjatë punës. Gjithashtu,  produkti nuk ka 

kontroll me dy duart tek pjesa e tehut preres, pasi çelësi ON i makinës së prerjes 

këndore është i bllokuar. Kjo mund të çojë në prerje të përdoruesve nga lëvizjet e 

pakontrolluara të prerëses  ose nëse ajo kthehet prapa gjatë përdorimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02423/25  
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 Vendi Njoftues              : LETONIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Set lodrash me tulla plastike 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 7227 

 Pershkrimi i produktit  : Set lodrash me tulla plastike. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ky produkt përbëhet nga pjesë të vogla dhe i mungon 

etiketimi i kërkuar. Prandaj, përdoruesi nuk është i informuar në mënyrë të 

mjaftueshme për rreziqet e përfshira në përdorimin e produktit. Një fëmijë mund t'i 

fusë pjesët e vogla në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02324/25 
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 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash me tulla plastike në formën e trandafilit 

 Emri i Produktit             :    Konstruktors rozā roze 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    67100 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash me tulla plastike. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ky produkt përbëhet nga pjesë të vogla dhe i mungon 

etiketimi i kërkuar. Prandaj, përdoruesi nuk është i informuar në mënyrë të 

mjaftueshme për rreziqet e përfshira në përdorimin e produktit. Një fëmijë mund t'i 

fusë pjesët e vogla në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02323/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Eskavator lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    HomCom 

 Modeli     :    370-299V00RD 

 Pershkrimi i produktit  :   Eskavator lodër prej plastike të kuqe me tre aksesorë në 

pjesën e përparme dhe një timon muzikor. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Aosom.fr, Amazon, Cdiscount, Shein dhe Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një majë të mprehtë të arritshme, të shkaktuar nga 

majat e vidave në nivelin e kokës punuese  në pjesën e përparme, gjë që përbën rrezik 

lëndimi për fëmijën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02321/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    knitted toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë e thurur me grep në formën e një breshke që 

mban një shenjë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet TEMU 

(Identifikuesi i produktit: 601099805240730). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla (sytë) mund të shkëputen lehtësisht nga 

lodra. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02320/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Jastëk lodër 

 Emri i Produktit             :    Tummy Time Pillow 

 Marka      :    MiniDream 

 Modeli     :    TT01 

 Pershkrimi i produktit  :   Jastëk i destinuar për foshnje që nga mosha e lindjes,  me 

sythe shiriti dhëmbëzuese dhe lodra të shkëputshme në formën e yjeve, gjysmëhënës 

dhe arushit të vogël. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Kiin 

Limited.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Bllokim dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Jastëku, mbulesa e jastëkut dhe lodra e shkëputshme 

hënore përfshijnë sythe pëlhure të qepura, në anën e njërës prej qepjeve. Këto sythe 

janë mjaftueshëm të mëdha që një fëmijë i vogël të ketë një gisht të bllokuar në të. 

Gjithashtu, plastika e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë luan me të, 

plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke shkaktuar mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02333/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Pszczolka 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    198-18 

 Pershkrimi i produktit  :   Një lodër në formë blete që shtyhet, e bërë nga material 

plastik. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje dhe Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ka gërvishtje në sipërfaqen e lodrës, të cilat mund të 

shkaktojnë prerje. Gjithashtu, produkti ka pjesë të vogla (topa të gjelbër) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02375/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURG 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lepur lodër me bateri 

 Emri i Produktit             :    Plush Toy rabbit 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lepur lodër prej pellushi me bateri. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (sytë e lepurit). 

Si pasojë, një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02394/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    PLUSH TOY CAT-souvenir 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    22035 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër pellushi në formën e një maceje gri të zgjatur, me të 

bardhë poshtë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së qepjeve në pjesën e pasme. Një fëmijë i vogël mund ta fusë 

materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02318/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Çantë gjumi për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Micro Star  

 Marka      :    DEUTER 

 Modeli     :    3722025-1399   3722025-2293   3722025-9908 

 Pershkrimi i produktit  :   Çantë gjumi e bërë nga 100% poliester, e përbërë nga një 

çantë gjumi e brendshme prej leshi dhe një çantë gjumi e jashtme e cila mund të 

fiksohet me një zinxhir në pjesën e përparme. Çanta e gjumit e jashtme ka një kapuç 

dhe është rezistente ndaj erës dhe ujit. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Dyqanit Online Deuter. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Zona e qafës së produktit është elastike dhe mund të rritet 

në perimetër. Si rezultat, fëmija mund të rrëshqasë poshtë në çantën e gjumit dhe të 

mbytet. Gjithashtu,  çanta e gjumit ka një kapuç, i cili mund të mbulojë gojën dhe/ose 

hundën e fëmijës dhe të çojë në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Vietnami 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02388/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodra 

 Produkti                          :    Veshje në formë kostumi prej macje 

 Emri i Produktit             :    CAT 

 Marka      :    Widmannsrl 

 Modeli     :    36028 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum maceje për fëmijë të moshës 2-3 vjeç, i përbërë nga 

një veshje gri me bisht gri dhe kapuç. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i kromit VI nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur: 0.26 mg/kg sipas peshës). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02387/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    bride to be party 

 Marka      :    PartyDeco  

 Modeli     :    112270 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me gjashtë balona të fryra, me temë për një festë 

beqarie. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të nitrosaminave 

(vlera totale e matur: 1.78 mg/kg). Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer përmes 

gëlltitjes ose ekspozimit të lëkurës. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre kur prek 

ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02384/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Doll Na!Na!Na! Surprise 

 Marka      :    e paspecifikuar  

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull plastike, me flokë të lëshuar në ngjyra të ndryshme, 

fustane në ngjyra të ndryshme dhe kapele në ngjyra të ndryshme, rreth 10 cm e lartë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i lodrës ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: deri në 32.9% të peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02355/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Doll Nobble Goddness 

 Marka      :    e paspecifikuar  

 Modeli     :    3-144-60 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull plastike, me flokë të stiluar bisht kali dhe rroba në 

ngjyra të ndryshme, rreth 28 cm e lartë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në: 55.86% sipas peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02348/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    Valentine’s Day balloons 

 Marka      :    Poundland/Dealz 

 Modeli     :    939773 

 Pershkrimi i produktit  :   Pako me 8 balona në formë zemre, të destinuara për ditën e 

Shën Valentinit.  

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të substancave të 

nitrozatueshme (vlera totale e matur: 2.63 mg/kg), të cilat gjenerojnë nitrozamina, 

ndër të cilat u gjet N-nitrozodiethanolamina (NDELA) dhe N-nitrozodimetilamina 

(NDMA). Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit në 

lëkurë. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre kur prek ose e vendos produktin në 

gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02339/25 


